
 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/1975/18 

RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 4 lipca 2018 r. 

w sprawie zasad usytuowania na terenie Miasta Łodzi miejsc sprzedaży i podawania  

napojów alkoholowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 i 1000) w związku z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487; z 2017 r. poz. 2245 i 

2439 oraz z 2018 r. poz. 310 i 650), Rada Miejska w Łodzi uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się, że miejsce sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Miasta Łodzi może być 

usytuowane w odległości nie mniejszej niż 50 metrów od następujących obiektów, zwanych dalej obiektami 

chronionymi: 

1) przedszkola, szkoły, placówki oświatowo-wychowawczej, placówki artystycznej, poradni psychologiczno-

pedagogicznej, młodzieżowego ośrodka wychowawczego, młodzieżowego ośrodka socjoterapii, specjalne-

go ośrodka szkolno-wychowawczego, specjalnego ośrodka wychowawczego dla dzieci i młodzieży wyma-

gających specjalnej organizacji nauki, placówki zapewniającej opiekę i wychowanie uczniom w okresie 

pobierania nauki poza miejscem zamieszkania w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59, 949 i 2203 oraz z 2018 r. poz. 650); 

2) budynku kultu religijnego w rozumieniu załącznika do ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1332 i 1529 oraz z 2018 r. poz. 12, 317, 352 i 650); 

3) placówki wsparcia dziennego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu ro-

dziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2017 r. poz. 697, 1292 i 2217 oraz z 2018 r. poz. 107 i 416); 

4) dziennego i całodobowego oddziału terapii uzależnień oraz oddziału leczenia alkoholowych zespołów abs-

tynencyjnych; 

5) samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej „Miejskie Centrum Terapii i Profilaktyki Zdrowot-

nej im. bł. Rafała Chylińskiego w Łodzi”; 

6) ośrodka pomocy społecznej, domu pomocy społecznej, placówki specjalistycznego poradnictwa, placówki 

opiekuńczo-wychowawczej, ośrodka interwencji kryzysowej, specjalistycznego ośrodka wsparcia dla ofiar 

przemocy w rodzinie; 

7) schroniska, noclegowni oraz innej placówki dla osób bezdomnych; 

8) kąpieliska lub miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli w rozumieniu ustawy z dnia 20 lipca 

2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2017 r. poz. 1566 i 2180 oraz z 2018 r. poz. 650 i 710). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 25 lipca 2018 r.

Poz. 3919



§ 2. 1. Odległość, o której mowa w § 1 mierzona jest najkrótszą drogą dojścia od ogólnodostępnego wejścia 

do miejsca sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych do ogólnodostępnego wejścia do obiektu chronio-

nego. 

2. Przez wejście do miejsca sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych lub obiektu chronionego 

znajdującego się na terenie ogrodzonym, należy rozumieć najbliższe ogólnodostępne wejście znajdujące się w 

ogrodzeniu tego terenu. 

3. W przypadku, gdy miejsce sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych lub obiekt chroniony posia-

da więcej niż jedno ogólnodostępne wejście, odległość, o której mowa w § 1 mierzona jest od bliższego z nich. 

4. W przypadku, gdy miejsce sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych funkcjonują w samodziel-

nym lokalu, wydzielonym z powierzchni innego lokalu odległość, o której mowa w § 1 mierzona jest do wej-

ścia do tego wydzielonego lokalu. 

5. Poprzez najkrótszą drogę dojścia, o której mowa w ust. 1 rozumie się dojście po terenie dopuszczonym 

dla ruchu pieszego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1260 i 1926 oraz z 2018 r. poz. 79, 106, 138, 317 i 650). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LVIII/1228/13 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 6 marca 2013 r. w sprawie zasad 

usytuowania na terenie Miasta Łodzi miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (Dz. Urz. Woj. 

Łódzkiego poz. 2347). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi 

 

 

Tomasz Kacprzak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3919


		2018-07-25T07:44:01+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




